PORTARIA Nº 1058/DETRAN/2025, de 18/09/2025.

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, por seu Presidente, no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e DETRAN 67461/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear  Ingrid  de  Souza,  matrícula  nº  755.***.*-01,  para  atuar  como  fiscal
administrativo titular e gestor e Donisete João de Souza, matrícula nº 151.***-4, para
substituir o fiscal titular em caso de afastamento, atuando como suplente de fiscal dos
respectivos contratos:

Nº CONTRATO NATUREZA FISCAL/GESTOR SUPLENTE FISCAL

Contrato nº

32/2023/DETRAN

Serviços Terceirizados de mão de
obra exclusiva.

Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Contrato nº
33/2023/DETRAN

Serviços Terceirizados de mão de

obra exclusiva

Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Contrato nº
34/2023/DETRAN

Serviços Terceirizados de mão de

obra exclusiva

Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Contrato nº
35/2023/DETRAN

Serviços Terceirizados de mão de

obra exclusiva

Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Contrato nº
36/2023/DETRAN

Serviços Terceirizados de mão de

obra exclusiva

      Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Contrato nº
37/2023/DETRAN

Serviços Terceirizados de mão de

obra exclusiva

      Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Contrato nº
38/2023/DETRAN

Serviços Terceirizados de mão de

obra exclusiva.

  Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Contrato nº
39/2024/DETRAN

Serviço     de     vigilância armada

Ingrid de Souza

Donisete João de Souza

Art. 2º. Ficam     alteradas     as     portarias     nº     75/DETRAN/PROJUR/2024     e
481/DETRAN/PROJUR/2024.
Art. 3º. Os efeitos desta Portaria retroagem à data de 05 de setembro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO MIRANDA AVERSA
Presidente do DETRAN/SC
Publicado no DOE nº 22.601 de 18 de setembro de 2025, pg 16.